wskazujące

„aby dla zmniejszenia rozchodów (...) bariery malowane były
kolorem popielatym, tak jak to polecono uskutecznić na trakcie
budującym się w Rosji od Brześcia do Bobrujska, a zaś słupy
werstowe mają być, tak jak dotąd, malowane kolorami czarnym,
białym i czerwonym”. PN z 3/15. października 1842, s. 713·
8. RKSW z 28. czerwca/10. lipca 1835, s. 693
9- RKSW z 27. stycznia/8. lutego 1835 o zaprowadzeniu słupów
granicznych na granicach terytoriów województw, s. 691.

10. RKSW z 29. kwietnia/l 1. maja 1844 zalecające dawanie napi
sów w językach ruskim i polskim na słupach drogowych, wskazu
jących odległość, oraz nazwisko wsi lub miasta i liczbę domów,
s. 699. Por. też: AGAD. KRSW, sygn. 7310; M. Łodyńska-Kosińska,
Katalog..., poz. 1412-1414.
11. PRA z 17/29. września 1843 r. o zastąpieniu drewnianych
słupów werstowych przy traktach, słupami z żelaza lanego, ZPAKP,
s. 703 n.

Pewnym przeobrażeniom ulegały też pomniejsze
znaki, co uzewnętrzniło się zwłaszcza w sposobie ich
osadzania.

W efekcie tych zabiegów nastąpiła w Króle
stwie Polskim ostateczna normalizacja omawianej
kategorii znaków drogowych, które — jak się zdaje
— przetrwały w niezmienionej postaci aż do odzy
skania niepodległości.

12. Tamże.
13. Rozporządzenie Zarządu Komunikacji Lądowych i Wodnych
w Królestwie z 12/24. maja 1845, ZPAKP, s. 717.
14. Toż z 5/17. lutego 1846 wskazujące sposób umieszczania przy
drogach bitych znaków mostowych i kanatoivych, s. 719.
15. Tamże.

Road Signs in the Kingdom of Poland

The communiqué presents problems concerning signs nineteenth cenutry in the Kingdom of Poland,
applied for communication routes in the first half of the